metamor. lib.  
S3 (ut scribit̃ Serui<sup>9</sup> sup. iiii. anei.) Multi inq; polyphemū dicūt unū habuisse oculū. alii duos: alii tres. S3 to-  
tū fabulosum est. Nā uir fuit prudentissimus: ob quod oculum in capite iuxta cerebrum habuisse dicūt: q̃a  
prudentia plurimū uigebat. Verum Vlyxes eum prudentia superauit: & ob hoc cæcasse eum fingitur.
- P**olyptætes secūda cū. y. græco: sequens cū. ce. diphthongo: ultima cū. t. exili scribit̃: habetq; accentum i pe-  
nultima. Fuit teste Homero in. xii. iliados: filius Priithoi & Hippodamiz.
- P**olytes cum. y. græco & t. exili scribitur: fuit regis Priami filius ex Hecuba uxore: cuius mortem in secundo  
iliados Virgilius enarrauit.
- P**olyptoton cum. y. græco: & absq; aliqua aspiratione scribit̃. Id est quod multiplicē habet casum. poly enim  
multiplex ē: & πρῶτος casus. Accipi tamen cōsueuit p̃ figura: qua diuersis casibus sententia uariat̃. ut Li-  
tōra litoribus cōtraria: fluctibus undas. Per sius: Ex nihilo nihil in nihilum nil posse reuerti.
- P**olypus cū. y. græco scribit̃: gen<sup>9</sup> ē piscis multos pedes habēs. Nā cōponit̃ ex poly: quod multitudinē idicat:  
& πῶς pes. Quare bene Ouidius in. iiii. metamorpho. inquit: Vtq; sub æquoribus depræhensum poly-  
pus hostem continet: atq; omni dimissis parte flagellis.
- P**olysyntheton cū. y. græco in secūda & tertia: penultima cū. th. aspirato: ultima cū. t. exili scribit̃: dici potest  
multipliciter cōiūctum. Nam componit̃ ex poly: quod multiplicatē idicat: & σύνθετον compositionem  
Accipiturq; p̃ figura: qua locutio multis cōcatenatur cōiūctiōib<sup>9</sup>. Virgilius li. georgi. iiii. Te cūmq; larēq;  
armaq; Amyclæumq; canem cressamq; pharetram.
- P**olitia cum. i. latino utrobiquē: & t. exili scribitur. Nec cōponit̃ a poly: quod est multum. Ideoq; nō scribitur  
cum. y. græco. Sed deriuat̃ a polis cum. i. latino: quæ est ciuitas. Vnde latine ciuilitas: seu respublica interpre-  
tatur: & inde deductum puto uerbum polio: quin & politics.
- P**olyxena cū. y. græco sequēte. x. cōsonante scribit̃: fuit Priami regis filia ex Hecuba cōiuge: quæ demū post  
captam troiā iugulata fuit supra tumulū Achillis. Et nomen ē cōpositū ex poly: quod ē plurimum: & ξένη  
admirāda: quasi plurimū fuerit amiranda: ob elegantia scz formæ: & morū præstantiā. Habetq; apud poe-  
tas nostros accētū i antepenultima: & nō i penultima: ut multi inepte p̃ferre cōsueuerūt. Iuue. in satyra Oib<sup>9</sup>  
in terris: Cassandra inciperet scislaq; polyxena palla. & Ouidi<sup>9</sup>: Placet achilleos maçtata polyxena manes.
- P**olyxenus eodē modo scribit̃: & eundem accentū detinet. hūc Homerus in. ii. iliados cōnumerauit inter du-  
ces græcos: q; ad troiam uenere: & filiū fuisse dicit præstrenui Augei: ac diuina pulchritudine præditum.
- P**olys cum. t. exili & y. græco scribit̃: fuit teste Plutarcho rex thracum: & in troico bello.
- P**ollux cum duplicato. l. scribit̃ a latinis: q; eius primā apud græcos naturaliter breuem p̃ducunt. At uero a  
græcis cū unico. l. scribit̃. Et cum apud illos longo nomine dicat̃ πῶλλυξ: apud nos breuiore dicitur  
pollux. Nam teste Prisciano in. viii. Latini gaudentes breuitate plarūq; i dictionib<sup>9</sup> græcis faciūt cōcisiones  
ut quod illi διδο: nos do. Quod illi βόν λουαι: nos uolo dicimus. Item quod illi εἰμ: nos me: quod illi

**Βοῦς**: nos bos: **πῶς**: nos pes. Idemq; in nominibus litterarum: ut in primo hōz cōmētariōrum li. uidi<sup>m</sup>  
Et fuit Pollux filius Tyndari ex Leda: & frater Castoris: de quo in dictione Castor satis uidi<sup>m</sup>.

**P**ompa græcū uocabulū ē: quod ad sacras res auctores nostri nōnunq; referūt: ut sacrificiorum pōpa: sed ut plurimū ad res alias. Cicero in Pisonem differens de triumpho: Quid tādē inq; habet iste currus? qd legati in equis: & tribuni? Quid clamor militum? quid tota illa pōpa? Inania sunt ista (mihi crede) delectamēta pene puerorum captare plausus: uehi per urbem: cōspici uelle. Lucan<sup>o</sup> similiter de triumphātib;: Quā feriem rerū longa præcedere pompa: Quas potuit belli facies. Hæ aut facies simulachraq; uictoriarū: quæ in triumpho gestant: fercula dicunt. Cicero de officiis: Ne pomparū ferculis similes esse uideamur. Neque uero in lætis modo pompa dicit: uerū & in tristibus. Quintilianus: Quid sibi uelit ille funebriū longus ordo pomparum. Lilius: Consulares uero fauces & prætextam curulem nihil aliud q̄ pompam funeris putant claris insignibus uelut infulis uelatos ad mortem destinari.

**P**ontus cū. t. exili scribit. Et dicitur id mare quod a palude mæroidos usq; in tenedum p̄tendit. Sed iam mare illud angustū: quod a tenedo incipit post casum Helles: in illud hellepontū uocitātū fuit. Quin & quod ab ea strictura incipit: hoc est ab helleponto: & usq; in bosphorū thracium p̄tendit: p̄p̄ontis uocatur. & a bosphoro thracio usq; in paludē mæotidem pōtus dicit. Atq; alio noie mare euxinū: ut i ea dictione uidi<sup>m</sup>. Iuxta quē locum loc<sup>o</sup> ē tomos clarus Nasonis exilio: ut i sua dictione monstraui<sup>m</sup>. & a pontus pontin<sup>o</sup> pōtina pontinum deducitur.

**P**ontina palus cum. t. exili & i. latino scribit. Est teste Vibio uolscorū palus iuxta forum Appii haud longe a taracina: distatq; ab urbe uiginti milibus passuū. De qua Lucanus in. iii. Et qua pontinas uia diuidit uia paludes. Nec longe etiam circeis fuisse dixit Plinius in. iii. naturalis historia: quem fuisse olim locum. xiiii. urbium ex auctoritate Mutiani ter consulis p̄didit. Hanc latrūculorum olim fuisse sedem ostendit Iuuenalis in. iii. satyra cum ait: Interdum & ferro subitus grassator agit rem: Armato quotiens tuto custode tenentur Et pontina palus & gallinaria pinus.

**P**opisma cum. i. latino scribitur: sonus est cunni ex cōfricatione mentula. Vnde & cūnus ipse poppa apud nōnullos antiquos dicebat. Martialis in. vii. Quis ridere potest fatui popismata cunni: Cum sonat hic cui non mentula mensq; cadit? Vnde & popisma p̄ coitu nōnunq; accipit. ut Iuue. in satyra Credo pudiciā: Frontemq; manumq; Præbebit uati crebrum popisma roganti idest coitum: in quo popisma ex crebritate agitationis innascitur.

**P**orphyrus secunda cū. y. græco: ultima cum. i. latino scribitur: insula est teste Plinio li. iiii. naturalis historia: in laconico mari sita a malca p̄montorio qnq; milibus passuū distans ancipiti mari p̄pter angustias. Eadē postea dicta fuit cythera tantum plurali numero: ob memorabile templum Veneri lacrum: quod in illa cōstructum fuit: ut in ea dictione uidi<sup>m</sup>.

**P**orphyrus eodem modo uti superior: atq; cum. t. exili scribitur: dicit affirmante Plinio in. xxxvi. naturalis histo. marmor rubeum candidis interuenientibus punctis: qui in ægypto maxime comperit. Et nomen a similitudine porphyre: hoc est purpure accipisse creditur.

**P**orthmeus cum. th. aspirato: & eu. diphthongo in fine scribitur. Nam sic quoq; litteris græcis πορθηεύς dicitur: latine uero portitor uocatur. Virgilius in. iiii. georgicorum: Nec portitor orci Amplius obiectam patitur transire paludem. Sed eo græco uocabulo usus est Iuena. in. iii. satyra cum ait: Iam sedet in ripa tremumq; nouissimus horret Porthmea. Et is dicitur qui traducit homines ac uehit nauigio: uel ad nauim de litore: uel de naui ad litus: uel ad ulteriora fluminis: lacus: stagniue seu ripas: seu litus. Et licet sic quoq; frequentius dicatur: potest etiam accipi pro eo: qui portorium conduxit: idest qui fructus pecuniarios ex portu conduxit: & a uenientibus illos exigit. Et dicitur portorium uectigal portus uel fluminum: uel lacuum: uel stagnorum. Sane præter portorium & amatorium: ut plurimum neutra desinentia in orium locum significant: ubi aliquid fit: ut deambulatorium locus ubi deambulatur. Dormitorium ubi dormitur. Repositorium ubi quid reponitur. Tentorium ubi tendimus uela: aut siquid instar uelorum habet: Ver ipsa portus uela: siue uelamēta contra iniuriam cæli. Auditoriū locus ubi audimus præceptorem aut orationem in non uera causa: aut opus nouum recitantem: Aut siquid simile est uel ipsa turba: aut ipse cœtus auditorum Teatorium uero illinimētum est: & quasi pauimētum parietis atq; incrustatio.

**P**orsena cum unico. n. a græcis scribitur: & penultimā corripit. Quod apud nostros Martialis cōseruauit cū ait in epigramatibus: Hanc spectare manum porsena non potuit. At in Virgilio circa finem libri. viii. productam comperi: atq; ob id cum duplicato. n. necessario scriptam. ait enim: Necnon tarquinium eiectū porsena iubebat Accipere. Vbi ait: Seruius unum. n. additur metri causa. Vnde & penultima datus accentus est: qui in prima esse debet.

**P**otnia cum unico. t. exili ante. n. & i. latino in penultima scribitur. Erat arcadia ciuitas: ex qua Glaucus fuit q cum Veneris sacra sperneret: Potmiades malis membra assumpsere quadrigæ. i. equæ: quas dicunt Glaucum ipsum a Venere continuisse: ut uelocius currerent: sed in furiam uersæ: eū cū currum ascendere uellet lacerasse dicunt. Et deducitur potnia a ποτνιος: qui est uenerabilis.